

# САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

**член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)** (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

## Протокол № 515 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 07 июля 2021 г.

#### Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Буян И.А., Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Рыбенко Г.А., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 22 из 35 человек, что составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 07 июля 2021 года.

### повестка дня:

- 1. О восстановлении членств в СРО ААС
- 2. О прекращении членства в СРО ААС

#### Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

#### <u>По первому вопросу</u>

О восстановлении членств в СРО ААС

#### Решили:

- 1.1. Восстановить членство в СРО AAC с 13.07.2021 года в связи с истечением срока приостановления членства по Предписанию Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю № 18-20-22/6096 от 04.05.2021 года 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО «Актив-Аудит», ОРНЗ 12006159524.

Решение принято единогласно

1.2. Восстановить членство в СРО AAC с 16.07.2021 года в связи с истечением срока приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО AAC (Протокол № 105 от 02.04.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности 1 индивидуального аудитора:

1. Брешенкова Светлана Владимировна, ОРНЗ 21206028666.

Решение принято единогласно

## По второму вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

#### Решили:

- 2.1. Прекратить членство в СРО AAC с 13.07.2021 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение требования об уплате взносов; несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО Аудиторская фирма «НИКА-АУДИТ», ОРНЗ 11006002787.

### Решение принято единогласно

- 2.2. Прекратить членство в СРО AAC с 13.07.2021 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО КФ «Аудитор-Консультант», ОРНЗ 11706032913.

Решение принято единогласно

- 2.3. Прекратить членство в СРО ААС с 13.07.2021 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 2 аудиторских организаций:
  - 1. ООО АФ «Финкор-Аудит», ОРНЗ 11606061183;
  - 2. ООО «Фирма «КОНСАУДИТ», ОРНЗ 11206058411.

Решение принято единогласно

- 2.4. Прекратить членство в CPO AAC с 13.07.2021 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с истечением срока приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудитора:
  - 1. Гавриленко Юрий Николаевич, ОРНЗ 21706027997.

Решение	приндто	елиногл	<b>SCHO</b>
- спіснис	111111111111111111111111111111111111111		40.00

Подсчет голосов проводился секретарем Правлени	я СРО ААС Носовой О.А.
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС	И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова